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Wstęp 

Rozwój rynków finansowych oraz związanego z nimi sektora bankowego i 
ubezpieczeniowego charakteryzuje się wzrostem liczby instrumentów finanso-
wych, produktów bankowych i produktów ubezpieczeniowych. Spowodował on 
również dynamiczny rozwój narzędzi teoretycznych, zwłaszcza w zakresie zarzą-
dzania ryzykiem. Przestrzeganie zasad w zakresie analizy i zarządzania ryzykiem 
jest kluczowe dla funkcjonowania instytucji finansowych. Mieliśmy okazję prze-
konać się o tym w trakcie kryzysu finansowego zapoczątkowanego na rynku in-
strumentów zabezpieczonych hipotecznie w Stanach Zjednoczonych, do którego w 
dużym stopniu przyczynił się brak profesjonalizmu w zarządzaniu ryzykiem.  

Problematyce teorii inwestycji, rynków finansowych, sektora bankowego, ubezpie-
czeń i zarządzania ryzykiem, a także praktycznym zagadnieniom finansowym i ubezpie-
czeniowym występującym na polskim rynku poświęcona była dziesiąta konferencja 
naukowa „Inwestycje finansowe i ubezpieczenia – tendencje światowe a rynek polski”. 
Konferencja ta odbyła się 22-24 września 2008 r. we Wrocławiu. Zorganizowały ją Ka-
tedra Inwestycji Finansowych i Zarządzania Ryzykiem oraz Katedra Ubezpieczeń Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Kierownictwo naukowe nad konferencją 
sprawowali prof. dr hab. Krzysztof Jajuga i prof. dr hab. Wanda Ronka-Chmielowiec. 
Patronat nad nią objął Komitet Nauk o Finansach Polskiej Akademii Nauk, a sponsorem 
była Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie.  

W konferencji uczestniczyło ponad 100 osób reprezentujących środowisko aka-
demickie, sektor finansowy i ubezpieczeniowy. W trakcie konferencji zaprezento-
wano ok. 80 referatów o tematyce finansowej i ubezpieczeniowej.  

Niniejsza publikacja zawiera 61 referatów, w tym kilka wygłoszonych na ubieg-
łorocznej konferencji, a zgłoszonych do publikacji w tej książce. Zostały one upo-
rządkowane w kolejności alfabetycznej.  

Redaktorzy książki w imieniu autorów i swoim własnym wyrażają głęboką 
wdzięczność recenzentom artykułów – Panom Profesorom: Piotrowi Chrzanowi, 
Janowi Czekajowi, Markowi Gruszczyńskiemu, Pawłowi Miłobędzkiemu, Jadwi-
dze Sucheckiej, Włodzimierzowi Szkutnikowi, Mirosławowi Szrederowi, Walde-
marowi Tarczyńskiemu i Dariuszowi Zarzeckiemu – za uwagi, które pozwoliły na 
nadanie publikacji lepszego kształtu.  

 
Wanda Ronka-Chmielowiec, 

Krzysztof Jajuga 
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